СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

______________________________ УВЕЛЬСКОГО МУНИ1 [ИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ______________________________

457004, Челябинская область, Увельский район, с.Красносельское, ул.Островского, д.З

Телефон 8351-66-43-1-85,43-1-42,e-mail: kras43142@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «07» июля 2023 г. № 1

с.Красносельское

О внесение изменений в Постановление № 1 от 20.03.2020 г.

Об утверждении Положения о порядке

представления и проверки достоверности

сведений, представляемых гражданами,

претендующими на замещение муниципальной

должности и лицами, замещающими (занимающими)

муниципальные должности о своих доходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера,

а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера своих, супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей

В соответствии с Федеральным законом от 6 февраля 2023 №12-ФЗ часть 4.2 статьи

12.1 Федерального закона от 25.12.2008 №273-Ф3 «О противодействии коррупции», ч.1

ст.З Федерального закона от 03.12.2012 №230-Ф3 «О контроле за соблюдением расходов

лиц. замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1.Внести изменения в п.6 пп. 3 «Положения о порядке представления и проверки

достоверности сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение

муниципальной должности и лицами, замещающими (занимающими) муниципальные

должности о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а

также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.», изложив его в следующей

редакции:

«-Лицо, замещающее муниципальную должность депутата представительного органа

муниципального образования и осуществляющее свои полномочия на непостоянной

основе, представляет указанные сведения о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера в течение четырех месяцев со дня избрания депутатом,

передачи ему вакантного депутатского мандата. Лицо, замещающее муниципальную

должность депутата представительного органа муниципального образования и

осуществляющее свои полномочия на непостоянной основе, в случаях,

предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 года N 230-

ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные

должности, и иных лиц их доходам", представляет сведения о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с

законодательством Российской Федерации. В случае, если в течение отчетного периода

сделки, предусмотренные частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 года

N 230-Ф3 "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные

должности, и иных лиц их доходам", общая сумма которых превышает общий доход

данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному

периоду, не совершались, лицо, замещающее муниципальную должность депутата

mailto:kras43142@mail.ru

представительного органа муниципального образования и осуществляющее свои

полномочия на непостоянной основе, сообщает об этом высшему должностному лицу

субъекта Российской Федерации в порядке, установленном законом субъекта Российской

Федерации. Обеспечение доступа к информации о представляемых лицами,

замещающими муниципальные должности депутата представительного органа

муниципального образования, сведениях о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, к информации о представлении такими

лицами заведомо недостоверных или неполных сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера осуществляется в соответствии с

федеральными законами, указами Президента Российской Федерации. Обобщенная

информация об исполнении (ненадлежащем исполнении) лицами, замещающими

муниципальные должности депутата представительного органа муниципального

образования, обязанности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера размещается на официальных сайтах органов

местного самоуправления».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования

(обнародования) на портале правовой информации Увельского муниципального района

(https://npa-uvelka.ru/, зарегистрированного в качестве сетевого издания: Эл № ФС 77 -

84117 от 21.10.2022 г.).

7

https://npa-uvelka.ru/